Muhammad al-Baqir bin as-Sayyid Ali Zainal Abidin bin Abi Thalib r.a.

Syekh Abdul Qodir Al- Jailani adalah seorang yang mempunyai

hubungan darah atau garis keturunan langsung bersambung sampai

Rasullullah. Beliau dilahir di Gilan atau Jailan, sebelah selatan laut

Kaspia, Persia (kini Iran) pada tahun 1077 M/ 470 H. Selain disebut

Syech, Wali dan sebutan lain dalam tarelat, Belau juga disebut Sayyid.

Kerena dari pihak ibunya, Beliau ada keturunan Sayyidina Husain (cucu

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Profil Pondok Pesantren Sentot Alibasya Kota Bengkulu

Pondok pesantren sentot alibasya berdiri pada hari Ahad, 16 Juli

2006 M atau Jumad al-tsani 1427 H. Dipimpin langsung oleh deklarator dan

sekaligus konseptornya yakni K.H. Hasbullah Achmad. Pengankatan K.H,

Hasbullah sebagai pimpinan pondok pesantren tertuang dalam SK Yayasan

tanggal 17 Juli 2006 M atau 21 Jumad al-tsani 1427 H, No. 023/SK/Ja-

alHaq/A. 1/2006. Awalnya Pesantren ini hanya mendidik Sembilan orang

santri yang terdiri dari 5 santri putra dan 4 santri putri, yang sekaligus

menjadi siswa MTs Ja-alhaq. Kemudian pada tahun berikutnya , jumlah

santrinya bertambah dengan masuknya beberapa santri baru dari